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11.1.3.1. Warunki i jakość życia 

Z przeprowadzonych analiz wynika, iż gmina Gryfice należy do obszarów, na których 

wskaźniki charakteryzujące warunki mieszkaniowe są dosyć wysokie. Tematyka warunków 

mieszkaniowych na obszarze gminy Gryfice została szczegółowo omówiona w pkt 9.3 i 

zobrazowana za pomocą Ryc. 20-23.  Wynika z niej, iż warunki mieszkaniowe wraz z 

wyposażeniem mieszkań w gminie można określić jako bardzo dobre. Problemem w zakresie 

jakości życia jest natomiast słaba dostępność mieszkań socjalnych, a co za tym idzie 

niewielkie możliwości w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych osób najgorzej 

sytuowanych. Przyrost liczby obiektów budownictwa socjalnego jest niewystarczający w 

stosunku do potrzeb. Szansą na podjęcie interwencji samorządu w tym zakresie może stać 

się udział w mieszkaniowych programach rządowych. 

Analizując społeczny wymiar poziomu warunków mieszkaniowych, należy zwrócić 

uwagę na rosnące oczekiwania mieszkańców w zakresie lokalizacji mieszkań, ich rozmiaru, 

technologii budowlanej i wyposażenia. Należy zakładać, iż w perspektywie 30-letniej nastąpi 

wzrost poziomu i jakości życia, szczególnie poprzez poprawę warunków mieszkaniowych (w 

tym wzrost powierzchni użytkowej mieszkań i przeciętnej powierzchni użytkowej na 1 

mieszkańca), a także spadek zagęszczenia (liczby osób) na mieszkanie (Tab. 7). 

 

Tab.7. Warunki mieszkaniowe na obszarze gminy Gryfice 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Prognozy demograficznej dla powiatów i miast na 
prawach powiatu oraz podregionów na lata 2014 – 2050”, GUS, 2014 r. 

 

Wskaźnik Stan na 2017 r. 
wg danych BDL GUS 

Zmiana  
w % 

Stan na 2037 r. 
wartości prognozowane,  

opracowanie własne 
przeciętna powierzchnia użytkowa 1 

mieszkania 
67,4 + 20%  80,88  

przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania na 1 osobę 
22,7 + 20% 27,24 

przeciętna liczba osób na 1 mieszkanie 2,97 - 20% 2,38 

 

11.1.3.2. Zatrudnienie i problem bezrobocia 

W odniesieniu do planowania przestrzennego najbardziej istotnym czynnikiem 

społecznym wydaje się być aspekt dostępności miejsc pracy i ich różnorodności. Analizując 

poziom zatrudnienia, struktura zatrudnienia oraz poziom bezrobocia przedstawiała się 

podobnie do innych gmin miejsko-wiejskich w województwie. 

Z przeprowadzonych analiz wynika, iż gmina Gryfice należy do obszarów, 

charakteryzujących się dość stabilną sytuacją na rynku pracy, która będzie ulegać dalszej 


